
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
   

 

 

 

Απόσπασμα Πρακτικών της Συνεδρίας 

της Συγκλήτου αριθμ. 1142/18-01-2023 

--------------------------------------------------------- 

 Έγινε στις 18 Ιανουαρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:45, Έκτακτη Συνεδρία 

της Συγκλήτου στην αίθουσα Συνεδριών της Συγκλήτου στην Πανεπιστημιούπολη (Μεταβατικό 

κτίριο, Β’ όροφος απέναντι από τα γραφεία της Πρυτανείας), ύστερα από πρόσκληση της κ. 

Πρυτάνεως και συμμετέχουν οι κ.κ.: 

..………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

..……………………………………………………………………………………………………………. 

Θέμα 4ο: «Συγκρότηση Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων σύμφωνα με το άρθρο 79 του ν. 4957/2022.» 

 

H Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθμ.8501/21-12-2022 (ΦΕΚ 1201/27-12-2022, τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) 

διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.  

2. την υπ’αριθμ.2/9-1-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Θέμα 3ο: «Ορισμός 

Αντιπρυτάνεων και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις -σειρά 

αναπλήρωσης κ. Πρύτανη»), 

3. τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21-7-2022, 

τεύχος Πρώτο), 

4. την υπ’αριθμ.πρωτ.195557/Ζ1/1-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων του 

ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α 
________________ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
________________ 

Αριθμ. πρωτ.:9943 

  Πληροφορίες : Κωνσταντίνα Χρηστάκη  
Τηλέφωνο : 26510-07547,07284  

email : 
 

gramsyg@uoi.gr  

ΑΔΑ: 6ΕΥΝ469Β7Η-ΗΝΝ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
   

λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 

σπουδών και λοιπά θέματα, 

5. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 6810/1-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της 

Φιλοσοφικής Σχολής, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η κ. Μαριλένα 

Παπαχριστοφόρου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Τμήματος Ιστορίας & Αρχαιολογίας, 

6. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7016/5-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Γεώργιος Φλούδας, 

μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής,  

7. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7544/9-12-2022 έγγραφο της Σχολής Επιστημών Υγείας, 

σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Ευστάθιος Φριλίγγος, μέλος ΔΕΠ στη 

βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής, 

8. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 6809/1-12-2022 έγγραφο της Σχολής Επιστημών 

Αγωγής, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Γεώργιος-Σπυρίδων Σούλης, μέλος 

ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης, 

9. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7932/14-12-2022 έγγραφο της Σχολής Οικονομικών και 

Διοικητικών Επιστημών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Δημήτριος 

Παναγιώτου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών, 

10. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7645/12-12-2022 έγγραφο της Σχολής Καλών Τεχνών, 

σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Ξενοφών Μπήτσικας, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα 

του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών 

της Τέχνης, 

11. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 6940/2-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της 

Πολυτεχνικής Σχολής, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Δημήτριος Φωτιάδης, 

μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 

Επιστήμης Υλικών, 

12. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7518/9-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Ιωάννης 

Τσούλος, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, 

13. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7532/9-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 

Γεωπονίας, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Αναστάσιος Τσίνας, μέλος ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, 

14. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 6807/1-12-2022 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η κ. Ευαγγελία 

Καραγιάννη Καραγιαννοπούλου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Ψυχολογίας, 

15. το αριθμ.πρωτ.Πρυτανείας 7560/9-12-2022 έγγραφο της Σχολής Μουσικών 

Σπουδών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ο κ. Γεώργιος Κοκκώνης, μέλος ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, 

16. την εισήγηση της Πρυτάνεως κ. Άννας Μπατιστάτου για την υπόδειξη ενός (1) 

εκπροσώπου από το σύνολο των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 

ΑΔΑ: 6ΕΥΝ469Β7Η-ΗΝΝ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
   

Ε.Τ.Ε.Π., ήτοι του κ. Κωνσταντίνου Τέλλη, μέλος Ε.ΔΙ.Π., βαθμού Α του Τμήματος 

Χημείας με γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία», 

 

αποφασίζει ομόφωνα  

 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων, ως ακολούθως: 

 

1. Παναγιώτα Καντή, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 

Μέριμνας, Πρόεδρος.  

2. Μαριλένα Παπαχριστοφόρου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας & Αρχαιολογίας, μέλος. 

3. Γεώργιος Φλούδας, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Φυσικής, μέλος. 

4. Ευστάθιος Φριλίγγος, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Ιατρικής, μέλος. 

5. Γεώργιος-Σπυρίδων Σούλης, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, μέλος. 

6. Δημήτριος Παναγιώτου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, μέλος. 

7. Ξενοφών Μπήτσικας, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης, μέλος. 

8. Δημήτριος Φωτιάδης, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών, μέλος. 

9. Ιωάννης Τσούλος, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, μέλος. 

10. Αναστάσιος Τσίνας, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Γεωπονίας, μέλος. 

11. Ευαγγελία Καραγιάννη Καραγιαννοπούλου, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ψυχολογίας, μέλος. 

12. Γεώργιος Κοκκώνης, μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Τμήματος Μουσικών Σπουδών, μέλος. 

13. Κωνσταντίνος Τέλλης, μέλος Ε.ΔΙ.Π., βαθμού Α του Τμήματος Χημείας με 

γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία», μέλος. 

 

Η θητεία της επιτροπής είναι δύο (2) ακαδημαϊκά έτη, ήτοι έως 30 Αυγούστου 2024. 

 

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών ασκεί η κ. Κυριακούλα 

Κουτσούμπα, Προϊσταμένη του Τμήματος Εκπαίδευσης (Άρτα) της Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

 

Οι αρμοδιότητες της ως άνω επιτροπής προβλέπονται στην παρ.2 του άρθρου 79 του 

ν.4957/2022.  

  

ΑΔΑ: 6ΕΥΝ469Β7Η-ΗΝΝ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
   

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

..………………………………………………………………………………………………… 

Μετά από αυτό, επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα λύεται η Συνεδρία και υπογράφεται το 
παρόν. 

 
 
 

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ   
 
 
 
 
 
Αποδέκτες για ενημέρωση: 
-Γραμματεία Πρυτανείας 
-Αντιπρυτάνεις 
-Δ/νση Εκπαίδευσης 
-Τμήμα Εκπαίδευσης (Άρτα) 
-Σχολές 
-Τμήματα 
-Aναφερόμενοι 

ΤΑ ΜΕΛΗ  
Ιωάννινα, 18 Ιανουαρίου 2023 

Για την ακρίβεια του αποσπάσματος 
 

Η 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
* 

 
 

 
ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 

 
 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στη Γραμματεία Συγκλήτου  

ΑΔΑ: 6ΕΥΝ469Β7Η-ΗΝΝ


		2023-01-20T10:38:57+0200
	Athens




